

P R O T O K Ó Ł NR XVIII/07

Z SESJI

Rady Miejskiej
w Stroniu Śląskim

z dnia 28 grudnia 2007 roku

PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI

Pierwsza część:

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
4. Uchwalenie budżetu Gminy Stronie Śląskie na 2008 rok (druk Nr XVIII-1/07).
5. Występ dziecięcego zespołu tanecznego „ELGO” z Przedszkola Miejskiego w Stroniu Śląskim.
6. Życzenia noworoczne.

Druga część:

7. Przyjęcie sprawozdania Burmistrza Stronia Śląskiego z działalności w okresie między sesjami.
8. Wyrażenie opinii dotyczącej nabycia przez Gminę Stronie Śląskie na własność w drodze komunalizacji nieruchomości położonej przy ul. Sportowej w Stroniu Śląskim (druk Nr XVIII-2/07).
9. Ustalenie dopłat do ceny wody dla gospodarstw domowych na terenie Gminy Stronie Śląskie (druk Nr XVIII-3/07).
10. Ustalenie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Stronie Śląskie (druk Nr XVIII-4/07).
11. Powołanie Komisji Koordynującej ds. Współpracy z Młodzieżową Radą Miejską w Stroniu Śląskim (druk Nr XVIII-5/07).
12. Zlecenie kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim na I półrocze 2008 roku (druk Nr XVIII-6/07).
13. Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2007 rok (druk Nr XVIII-7/07).
14. Interpelacje radnych.
15. Zapytania i wolne wnioski.
16. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
17. Zamknięcie sesji.

OTWARCIE SESJI

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim rozpoczął XVIII sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, przywitał

bardzo serdecznie Pana Zbigniewa Łopusiewicza Burmistrza Stronia Śląskiego, Pana Kazimierza Drożdża Senatora RP, Księdza Ryszarda Szula Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej w Stroniu Śląskim, dyrektorów i kierowników zakładów pracy i instytucji działających na terenie Gminy Stronie Śląskie, sołtysów, radnych, pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli prasy w osobie Pana Bogusława Bieńkowskiego z Redakcji Euroregio Glacensis oraz wszystkich przybyłych.

Stwierdził prawomocność obrad (na sali obecnych było 13 radnych, nieobecni byli: Radny Pan Piotr Podłowski oraz Radna Pani Monika Sнопkowska; lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Pan Burmistrz poinformował, że w punkcie 5 proponowanego porządku obrad zamiast występu zespołu tanecznego „ELGO” z Przedszkola Miejskiego w Stroniu Śląskim odbędzie się występ zespołu „Altruści” z Bolesławowa.

Za przyjęciem porządku obrad z w/w zmianą głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI

Radna Pani Maria Bulka zgłosiła, że podczas głosowania nad uchwałą Nr XVII/117/07 była nieobecna, natomiast w protokole została uwzględniona jako głosująca.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim tj. z dnia 26 listopada 2007 roku z w/w uwagą, głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

UCHWALENIE BUDŻETU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA 2008 ROK

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały druk Nr XVIII-1/07, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Poinformował, że projekt budżetu Gminy Stronie Śląskie został przedłożony Radnym Rady Miejskiej i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w ustawowym terminie. Zgłosił, że do projektu budżetu zostały wprowadzone trzy autopoprawki, które zostały już omówione i przedstawione szczegółowo poszczególnym komisją Rady Miejskiej.

Następnie przedstawił uchwałę Nr III-196/07 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 26 listopada 2007 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Stronia Śląskiego projekcie budżetu na 2008 rok wraz z informacją stanie mienia komunalnego i objaśnieniami. Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu wydała opinie pozytywną z uwagą, która to jak poinformował Pan Burmistrz stanowi jedną z autopoprawek do projektu budżetu na 2008 rok.

Przedstawił również uchwałę Nr III-197/07 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 26 listopada 2007 roku w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu oraz prawidłowości dołączonej do projektu uchwały budżetowej na 2008 rok prognozy kwoty długu Gminy Stronie Śląskie. Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu wydała pozytywną opinię o:

- możliwości sfinansowania deficytu budżetu wynikającego z projektu uchwały budżetowej gminy Stronie Śląskie na 2008 rok,
- prognozie kwoty długu Gminy Stronie Śląskie, dołączonej do projektu uchwały budżetowej na 2008 rok.

W/w uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Pan _____ ze Strońskiego Forum Obywatelskiego zauważył, że część uchwały dotyczącej Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Stronie Śląskie na lata 2005-2010 podjętej 25 lipca 2005 roku nie jest realizowana. Dodał, że według jednego z paragrafów w czwartym kwartale każdego roku powinny odbywać się spotkania aktualizacyjne plan, których jak do tej pory w ogóle nie przeprowadzono. Zaznaczył, że jedynie w tym względzie realizacja tej uchwały budzi u Strońskiego Forum Obywatelskiego zaniepokojenie.

Pan Burmistrz poinformował, że uwaga Pana _____ jest słuszna. Dodał, że w przyszłym roku na pewno zostanie zorganizowane spotkanie aktualizacyjne.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zapytał, ile wniosków wpłynęło do budżetu i czy będą na nie udzielane odpowiedzi? Na co przeznaczone będą środki związane z utrzymaniem budynku przy ul. Nowotki? Na jakie stowarzyszenia została podzielona kwota 52.000 zł. przeznaczona na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że kwota 52.000 zł. z budżetu zarezerwowana jest na konkursy dotyczące realizacji zadań związanych z kulturą i dopiero po ich rozstrzygnięciu będzie wiadomo jak zostanie podzielona ta kwota. Zaznaczył, że jako długoletni radny nie powinien takiego pytania zadać.

Pani Czesława Michorczyk Skarbnik Gminy Stronie Śląskie poinformowała, że nie jest prowadzony rejestr wniosków zgłaszanych do budżetu. Większość z nich trafia bezpośrednio do pracowników odpowiedzialnych z daną dziedzinę. Dodała, że odpowiedzi na wnioski będą udzielane po uchwaleniu budżetu.

Pan Kazimierz Drożdż Senator RP zapytał o ile wzrosną płace nauczycieli w szkołach podległych gminie w 2008 roku? Czy zapewnienia premiera i rządu choć w części będą realizowane na terenie Gminy Stronie Śląskie? Dodał, że w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym znajduje się punkt zakładający budowę hali sportowej dla Gimnazjum. Zapytał, w którym roku ta inwestycja znajdzie się w budżecie i zostanie zrealizowana? Zaznaczył, że Pan Premier w swoim exposé zapowiedział, że w każdej gminie na terenie

Polski powstanie nowy stadion z oświetleniem. Zapytał, czy Pan Burmistrz w tej kwestii podejmie jakieś działania, mające na celu jej realizację?

Pan Burmistrz poinformował, że do dnia dzisiejszego nie została jeszcze określona kwota wzrostu wynagrodzenia nauczycieli. Dodał, że pomimo podjętej ustawy środki finansowe, które otrzymuje gmina z budżetu państwa nie zawsze pokrywają wzrosty płac wszystkich nauczycieli. Zaznaczył, że zazwyczaj konieczne są zmiany w budżecie gminy, aby móc zabezpieczyć środki finansowe na te podwyżki.

Poinformował, że gmina co roku zabezpiecza w swoim budżecie środki na placówki oświatowe. Zaznaczył, że obecnie kończy się remont Szkoły Podstawowej, natomiast w trakcie jest remont Przedszkola Miejskiego. Dodał, że dopiero po zakończeniu w/w inwestycji, będzie można przystąpić do budowy hali sportowej dla Gimnazjum. Zaznaczył jednak, że w chwili obecnej ważniejszym zadaniem jest wyposażenie Szkoły Podstawowej w niezbędne sprzęty.

Pan Burmistrz poinformował, że gmina od zeszłego roku przygotowana jest do budowy stadionu. Dodał, że jeżeli pojawi się jakiś konkurs mówiący o realizacji tego zadania to natychmiastowo zostaną dokonane zmiany w budżecie zabezpieczające wkład własny dla tej inwestycji.

Radna Pani Natalia Bogusz przedstawiła opinię Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego w sprawie projektu budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2008 wydała pozytywną opinię króra, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XVIII/119/07** w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stronie Śląskie na 2008 rok, głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

Pan Burmistrz podziękował za uchwalenie budżetu. Następnie kończąc rok obchodów 40-lecia nadania praw miejskich dla Stronia Śląskiego wręczył okolicznościowe medale Panu Jackowi Rybczyńskiemu ze Stowarzyszenia Muzeum Wapiennik w Starej Morawie, Księdzu Ryszardowi Szul Proboszczowi Parafii Rzymskokatolickiej w Stroniu Śląskim, Panu Józefowi Nowickiemu Komendantowi Komisariatu Policji w Łądku Zdroju, Panu Antoniemu Cyganowi Prezesowi PTTK/o Stronie Śląskie, Panu [imię] ze Strońskiego Forum Obywatelskiego, Panu [imię] z Redakcji Euroregio Glacensis oraz wszystkim radnym Rady Miejskiej i pracownikom Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.

WYSTĘP ZESPOŁU „ALTRUIŚCI” Z BOLESŁAWOWA

Pan Przewodniczący zaprosił wszystkich na występ jasełkowy zespołu „Altruiści” z Bolesławowa. Po występie złożył podziękowania dla dzieci i

młodzieży z Bolesławowa oraz Pana Eugeniusza Tarkowskiego Sołtysa Sołectwa Bolesławów i Radnego Pana Dariusza Gulij.

Pan Eugeniusz Tarnowski poinformował, że zespół „Altruści” ze swoim występem jasełkowym uczestniczył w przeglądzie kolęd i pastorałek, gdzie bardzo dobrze został przyjęty.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego i Ks. Ryszard Szul Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej złożyli wszystkim zebranym bardzo serdeczne życzenia noworoczne. Następnie Pan Burmistrz rozpoczął podział tortu symbolizującego budżet Gminy Stronie Śląskie na 2008 rok.

Wszyscy uczestnicy sesji w miłej i przyjaznej atmosferze przy symbolicznej lampce szampana składali sobie wzajemnie życzenia noworoczne.

Z sali obrad wyszła Radna Pani Zofia Sadowska; pozostało 12 radnych.

PRZYJĘCIE SPRAWOZDANIA BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZY SESJAMI

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Za przyjęciem sprawozdania Burmistrza Stronia Śląskiego z działalności w okresie między sesjami głosowało 12 radnych (jednogłośnie).

WYRAŻENIE OPINII DOTYCZĄCEJ NABYCIA PRZEZ GMINĘ STRONIE ŚLĄSKIE NA WŁASNOŚĆ W DRODZE KOMUNALIZACJI NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ PRZY UL. SPOTROWEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały druk Nr XVIII-2/07, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarka Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XVIII/120/07** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nabycia przez Gminę Stronie Śląskie na własność w drodze

komunalizacji nieruchomości położonej w Stroniu Śląskim przy ul. Sportowej, głosowało 12 radnych (jednogłośnie).

USTALENIE DOPLĄT DO CENY WODY DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały druk Nr XVIII-3/07, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XVIII/121/07** w sprawie ustalenia dopłat do ceny wody dla gospodarstw domowych na terenie Gminy Stronie Śląskie, głosowało 12 radnych (jednogłośnie).

USTALENIE GÓRNYCH STAWEK OPŁAT PONOSZONYCH PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZA USŁUGI W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH ORAZ OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały druk Nr XVIII-4/07, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarka Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XVIII/122/07** w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Stronie Śląskie, głosowało 12 radnych (jednogłośnie).

POWOŁANIE KOMISJI KOORDYNUJĄCEJ DS. WSPÓŁPRACY Z MŁODZIEŻOWĄ RADĄ MIEJSKĄ W STRONIU ŚLĄSKIM

Pan Dariusz Chromiec Zastępca Burmistrza Stronia Śląskiego przedstawił projekt uchwały druk Nr XVIII-5/07, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XVIII/123/07** w sprawie powołania Komisji Koordynującej ds. Współpracy z Młodzieżową Radą Miejską w Stroniu Śląskim, głosowało 12 radnych (jednogłośnie).

ZLECENIE KONTROLI KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM NA I PÓŁROCZE 2008 ROKU

Radny Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił projekt uchwały druk Nr XVIII-6/07, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarka Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XVIII/124/07** w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, głosowało 12 radnych (jednogłośnie).

ZMIANY W BUDŻECIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA 2007 ROK

Pani Czesława Michorczyk Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały druk Nr XVIII-7/07, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Pan Ryszard Wiktor zapytał czy monitoring obiektu CSiR będzie obejmował wnętrze budynku, czy teren wokół niego? Co to jest instalacja przeciwoślodzeniowa?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że monitoring będzie obejmował wnętrze budynku i teren wokół niego. Instalacja przeciwoślodzeniowa (kabel pod napięciem elektrycznym) montowana jest w rynnach co przeciwdziała tworzeniu się sopli.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Za przyjęciem **uchwały Nr XVIII/125/07** w sprawie zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2007 rok, głosowało 12 radnych (jednogłośnie).

INTERPELACJE RADNYCH

Interpelacje radnych nie zostały zgłoszone.

ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radna Pani Maria Bulka zaznaczyła, że należałoby przy rondzie na ul. Kościuszki ustawić znak drogowy informujący o drodze w kierunku granicy państwa. Poinformowała, że Pan _____ jest właścicielem działki, na której znajdowały się ruiny domu świadczące o tym, że była ona działką budowlaną. Zaznaczyła jednak, że jej przeznaczenie zostało zmienione i z budowlanej stała się ona działką rolną. Zapytała dlaczego nastąpiła taka zamiana? Dodała, że na skwerku naprzeciwko EKO przy ul. Kościuszki znajduje się świerk, który wygląda na spróchniały, więc należałoby się nim zainteresować.

Radna Pani Wiesława Czerwińska zapytała czy tej zimy zostanie wykonane lodowisko w Parku Miejskim? Ponownie wspomniała, że osoby (m.in. Pani _____ mieszkające w budynku rotacyjnym przy ulicy Zielonej przypominają, że po powodzi obiecano im wykonane dojścia ich do domu. Zaznaczyła, że mieszkańcy są gotowi wykonać to dojście w własnym zakresie jeżeli tylko zostanie im dostarczony odpowiedni materiał – kostka.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zapytał, czy zostanie zorganizowane składowisko na tzw. ekośmieci (pralki, lodówki). Ponownie zgłosił, że za terenem należącym do Hotelu Amadeus znajduje się przechylony słup energetyczny zasilający budynki Nr 23 i 25 przy ul. Kościuszki. Dodał, że bardzo dobrym pomysłem promującym gminę są krawaty z herbem gminy, które zauważył u radnych z Dusznik Wielkopolskich na ich sesji wyjazdowej. Poinformował, że mieszkańcy wielu dużych miast posiadają bezpłatny dostęp do internetu finansowany ze środków zewnętrznych – unijnych.

Radny Pan Ryszard Wiktor poinformował, że w bieżącym okresie świątecznym na osiedlu nie zamontowano żadnej ulicznej ozdoby świątecznej.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zapytał, co ze sprawą Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych oraz Domu Pomocy Społecznej? Czy zostanie wykonane zadanie nad wejściem do Urzędu Miejskiego? Co z pociągiem, który ponownie miał kursować do Stronia Śląskiego?

Radny Pan Filip Bułaciński podziękował za piękne świąteczne oświetlenie drzewa naprzeciwko Urzędu Miejskiego.

Radny Pan Dariusz Gulij podziękował wszystkim za udział w jasełkach zorganizowanych przez grupę artystyczną pn. „Altruści” z Bolesławowa.

Radny Pan Jan Florowski korzystając z obecności Pana Antoniego Cygana członka PCK poinformował, że należy jak najszybciej rozwiązać

problem pojemników do zbiórki odzieży. Dodał, że pojemniki są przepełnione, nieregularnie opróżniane przez co odzież porzucane wokół moknie i niszczeje.

Pan Przewodniczący poinformował, że Pan Antoni Cygan nie ma nic wspólnego z opróżnianiem pojemników na odzież, ponieważ jest on tylko członkiem Klubu Honorowych Dawców Krwi.

Pan Antoni Cygan poinformował, że Klubu Honorowych Dawców Krwi tylko działa pod patronatem PKC. Zaznaczył, że tylko część z odzieży trafia do potrzebujących rodzin. Pozostała części przeznaczana jest na szmaty, jest bądź niszczone.

Pan Przewodniczący zaproponował aby zbieraniem odzieży zajął się Ośrodek Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim ponieważ jego pracownicy najlepiej wiedzą kto jest najbardziej potrzebujący.

Radny Pan Roman Linde przekazał życzenia noworoczne od radnych z Chodzieży. Poinformował, że w ostatnich Nowinkach Strońskich pojawił się błąd w ogłoszonych taryfach za wodę.

Na salę obrad powróciła Radna Pani Zofia Sadowska; obecnych było 13 radnych.

Pan Burmistrz udzielił wyjaśnień i odpowiedzi:

- Znak drogowy informujący o granicy państwa jest już umieszczony przed rondem przy ul. Kościuszki.
- Osoba, która przygotowała Plan Zagospodarowania Przestrzennego zakwalifikowała działkę Pana _____ jako teren rolny a nie budowlany. Pan _____ nie zgłosił żadnych zastrzeżeń do planu więc w takim brzmieniu został on uchwalony przez Radę Miejską. Obecnie przygotowana jest zmiana w/w planu i wówczas będzie można wyprostować zaistniały błąd.
- Lodowisko może zostanie utworzone.
- Burmistrz nigdy nie obiecał mieszkańcom z budynku przy ul. Zielonej wykonania chodnika do ich posesji. Natomiast jest możliwość przekazania na rzecz tych mieszkańców odzyskanej kostki brukowej do samodzielnego zagospodarowania.
- Zgłosiła się firma z zamiarem utworzenia punktu zbiórki pralek, ale chciano aby gmina wniosła w to przedsięwzięcie swój wkład.
- Przechylony słup energetyczny, zostanie zgłoszony do Zakładu Energetycznego.
- Nad krawatami z herbem gminy należy się zastanowić.
- Gmina podpisała list intencyjny z Telekomunikacją Polską na bezpłatny dostęp do internetu dla mieszkańców. Realizacja tego przedsięwzięcia planowana jest na 2009 rok a wkład własny gminy oszacowano na kwotę 140.000 zł.
- Całe działające oświetlenie świąteczne zostało rozwieszane na mieście.

- Szpital dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych podpisał bardzo korzystny, roczny kontrakt.
- W sprawie Domu Pomocy Społecznej, nie ma jeszcze podjętej decyzji, budynek w Stroniu Śląskim jest brany pod uwagę. Gmina nie może podjąć żadnych samodzielnych działań w tej sprawie, ponieważ jest to w kompetencjach powiatu.
- Zadaszenie nad wejściem do Urzędu Miejskiego, nie zostało zrobione i nie wiadomo czy w ogóle będzie.
- Kolej do Stronia Śląskiego może zostanie ponownie uruchomiona w połowie przyszłego roku.
- Najprawdopodobniej zostanie wycofane pozwolenie na pojemniki do zbiórki odzieży PCK, ponieważ zbieraniem odzieży na naszym terenie zajmuje się również Ośrodek Pomocy Społecznej i Stowarzyszenie Poszukujących Pracy.
- W Nowinkach Stronńskich ukaże się wyjaśnienie odnośnie taryf za wodę.

SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ

Pan Przewodniczący poinformował, że tematy Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych omawiany był na Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej, na której obecni byli jego przedstawiciele i każdy zainteresowany mógł w niej uczestniczyć. Poprosił, aby komisje na początku stycznia opracowały swoje plany pracy na 2008 rok oraz zastanowiły się nad propozycjami tematów przewodnich na sesję. Po tych komisjach zostałyby zorganizowane prezydium przewodniczących komisji oraz przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady ustalające plan pracy rady na cały rok. Poinformował, że wstępny termin kolejnej sesji Rady Miejskiej ustala się dzień 28 stycznia 2008 roku. Na koniec przypomniał o wypełnieniu i wysłaniu oświadczeń lustracyjnych.

ZAMKNIĘCIE SESJI

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XVIII sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Protokół sporządziła:
Janina Suchodolska